
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 272 del 15/04/2019

DETERMINAZIONE N. 49 DEL 10/04/2019
PROPOSTA N. 346 DEL 01/04/2019

OGGETTO: NUOVA  FORNITURA  ENERGIA  ELETTRICA  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  VIA
DELLA  PARROCCHIA  8.  APPROVAIZONE  PREVENTIVO  SOC.  GRUPPO  HERA
COMM SRL.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Richiamato l'articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale "nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di
bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, 
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 
1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo 
schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria", fatto salvo quanto previsto dal comma
15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;
b) il comma 16, in base al quale "In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 
nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, 
ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, 
per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2";

Visto il  D.M. Ministero dell’Interno del 7 dicembre 2018, pubblicato in Gazzetta ufficiale, Serie generale,

n.292 del 17 dicembre 2018 con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 2019 il termine per l’approvazione

del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019-2021;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 92 del 08/05/2018 di approvazione del PEG definitivo 
2018;
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 29/03/2019 di nomina dei Responsabili di Settore valido fino al
30/06/2019; 
Visto il D.M. Ministero dell´Interno 25 gennaio 2019 (GU Serie Generale n. 28 del 2.2.2019) che 
ha ulteriormente differito tale termine al 31 marzo 2019. 
PREMESSO che si rende necessario ed urgente provvedere ad un nuovo allaccio di energia elettrica
di pubblica illuminazione su Via della Parrocchia 8;
CHE  la soc. HERA COMM SPA ha presentato preventivo di spesa prot. n. 29999 del 04/03/2019 
ammontante a complessivi € 936,03 di cui € 767,24 per lavori e € 167,78 per IVA al 22%;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 272 del 15/04/2019



VISTO lo SMARTCIG acquisito in data 01/04/2019 Z9827D3F15;
CONSIDERATO che l'importo di € 936,03 trova regolare coperutra finanziaria sul cap. 2006 anno 
2019;

DETERMINA

DI APPROVARE il preventivo di spesa presentato dalla società la soc. GRUPPO HERA COMM 
SPA prot. n. 29999 del 04/03/2019 ammontante a complessivi € 936,03 di cui € 767,24 per lavori e 
€ 167,78 per IVA al 22%;
DI IMPEGNARE a favore della  soc. GRUPPO HERA COMM SPA  l'importo di € 936,03 sul cap. 
2006 anno 2019; 

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
Geom. Yedro Valentina

Il Responsabile del Servizio
Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 346 del 01/04/2019 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
12/04/2019.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 346 del 01/04/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2019 2006 237 1 10 05 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 936,03

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario dott.ssa 
SPERANZINI BARBARA il 15/04/2019.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 505

Ai sensi  dell'art.  124 del  T.U. 267/2000 il  Responsabile della Pubblicazione   MARIOTTI ROBERTO
attesta che in data 24/04/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
272 con oggetto:  NUOVA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE
VIA DELLA PARROCCHIA 8. APPROVAIZONE PREVENTIVO SOC. GRUPPO HERA COMM
SRL..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  MARIOTTI ROBERTO il 24/04/2019.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 272 del 15/04/2019



La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 272 del 15/04/2019


